
 

Ta’ med Skanderborg afdeling på CYKELTURE i 2024. 

Alle er velkommen og turene er gratis 

Program: Maj og juni 

Vi følger så vidt muligt ruter uden for meget trafik. Der kan være strækninger med 

grusvej. Medbring gerne drikkevarer og lidt spiseligt, siddeunderlag og påklædning 

efter vejret. På lørdags- og søndagsture også en madpakke. Vi holder gode pauser 

undervejs. Efterårsturer bliver den 18. august, 1., 14. og 19. september, program 

senere.                                                 

Husk: Cykelhjelm 

og lygter til aftenturene. 

 

Klostermølle – rundt om Mossø  

Lørdag 27. april kl. 13:00. Start ved Skanderborg st. 

Turbeskrivelse: På denne tur rundt om Mossø, holder vi længste kaffepause ved Klostermølle. I 

pausen hører vi kort om Klostermølles historie. Og vi får en status om fremtidsudsigterne for denne 

kulturperle, som Naturstyrelsen sidste år satte til salg. Støtteforeningen, Klostermølles venner, 

kæmper for at købe og redde stedet fra privatisering.  

Vi cykler via Alken, Boes og Emborg på turen derud. Hjemturen går ad sti nedenfor Sukkertoppen 

(langs den gamle middelalderkanal) langs Gudenåen til Voervadsbro og via Dørup, Hem, 

Vædebrovej, Mossøvej og Vroldvej tilbage til Skanderborg.  

Længde 43 km 

   

Klostermølle, Tørreladen, Danmarks længste træbygning Udsigt fra Sukkertoppen (uden for turen) 

Turguide: Hans, Mobil 4157 2558 



Ravnsø 

Torsdag 16. maj kl. 19:00. Start ved Skanderborg st. 

Turbeskrivelse: I aften går turen til Ravnsø, hvor vi forhåbentlig kan nyde den nedgående sol over 

vandet i pausen. På udturen cykler vi forbi Christiansmindevejs plantecenter og ad landevejen mod 

Ry inden vi drejer fra over Illerup og ad småveje til Nygårde. Gennem skoven følger vi vandrerute 

(rimelig grusvej) til vi drejer ned til Ravnsø for at holde pause. På hjemturen følger vi vandreruten 

ud til Veng skovvej og cykler resten af vejen via Veng, Hårby og Mesing samt Låsbyvejen det sidste 

stykke.  

Længde 27,5 km 

    

Turguide: Hans, Mobil 4157 2558 

Stilling-Solbjerg Sø Rundt 

Mandag, 27. maj 2024, kl. 19.00. Start ved Skanderborg St. 

Turbeskrivelse: Turen omkring kommunens næstlængste (7 km) og fjerdestørste (383 ha) sø er en 

klassiker i Skanderborg Afdelings turprogram, og byder foruden rig udsigt til søen på 2 af egnens 

mest legendariske nedkørsler (Illerup ådal og Søvejen ned fra restaurant Stilling Sø). I aftenens 

variant starter vi med Illerup ådal ad Gammel Randersvej, via Ørstedvej til Bjertrup, videre forbi 

Hørning station, og gennem Fregerslev til idylliske Blegind. Ved Solbjerg strand holder vi pause 

mens den nedgående sol (forhåbentlig) spejler sig i søen. Tilbageturen på sydsiden via den smukke 

landsby Vitved til Stilling med herlig udsigt under nedkørslen. Stilling skolesti fører os forbi Fælleden 

og ned ad gymnasiebakken tilbage til Skanderborg station. 

 

Ca. 30 km, næsten udelukkende asfalt. Små ændringer kan forekomme (jf. vejarbejde på Dørupvej) 

Turguide: Karsten, Mobil 2346 4814 



Fruering, Virring, Svinsager, Hvilsted og Hvolbæk  
Tirsdag den 18. juni kl. 19:00. Mødested: Skanderborg Station. 
 

Vi cykler via Fælleden til Fruering, Vitved, Virring over Svinsager til Hvolbæk. Derefter tilbage til 

Fruering og via Oddervej til Skanderborg Station. 

Ca. 25 km. 

 

Hvilsted Kirke 

Turguide: Anna, Mobil 2277 2120. 

 
Cykeltur på Hjortestien fra Vrads Kirke 
Lørdag den 22. juni KL 9:30 fra Vrads kirke. St. Bredlundvej 1 8654 Bryrup. 
 
Ruten starter fra Vrads Kirke, gennem det midtjyske forholdsvise flade landskab, hvor de fleste vil 
kunne gennemføre uden de store problemer, Turen vil være tæt på hærvejen og endda krydse den 
et par gange, vi vil komme igennem Midtjyllands tilbageværende hede og plantage områder med 
det rige dyre liv, vi gør ophold på Harrild Hede Naturcenter hvor vi spiser medbragt madpakke. (Det 
var her i området filmen Vagabonden med Bl.a. Poul Reichard blev optaget, måske kan vi få lidt 
fortalt historie ind i turen.) 
Turens længde vil blive på ca. 50- 55 kilometer.    
 

 

Turguide: Henrik. Mobil 2081 2694. 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

Følg og meld ind i Cyklistforbundet på 

https://www.cyklistforbundet.dk 

Facebook: Cyklistforbundet-Skanderborg 

Vi arbejder for at gøre cyklen til det oplagte og trygge valg i hverdagen og for at skabe 
en sund og bæredygtig verden med cyklen som løftestang. Danmark har brug for flere 
cyklister, og danske cyklister har brug for bedre cykelforhold. Bliv medlem af 
Cyklistforbundet og giv cykelsagen en stærkere stemme. 

 

https://www.cyklistforbundet.dk/

